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25:TE ÅRG. DEN 21 OKTOBER 1923. N:O 3.

J?oco. TViklund, Stockholm,
Jx. licht: Aug. Sjöbergs Klichcanst., bog

Slottskvamen i Malmö. Afton- 
stämning. — Foto. E. Jeppsson, 

Limhamn.
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ANSHELM BERGLOF.
TILL PORTRÄTTET Å FÖREGÅENDE SIDA.

När justitierâdet E. A. Berglöf för någon tid sedan 
erhöll entledigande frän sitt justitierådsämbete, var det 
icke för att övergå till ett i och för sig redan välförtjänt 
otium. Fastmera lades på hans skuldror ett mer än van
ligt ansvarsfullt och svårlöst uppdrag: att verkställa un
dersökning rörande det i hög grad oordnade och inveck
lade skiftesväsendet i Dalarne och framlägga därav för
anledda förslag. Närmast har han gripit sig an med att 
åstadkomma för, detta landskap erforderliga ändringar i 
bysamfällighetslagen och har på den grund i dagarne 
haft sammanträde i Stockholm för överläggning med av 
k. m:t för ändamålet förordnade ortsombud: hrr Johannes 
Beus, Mora, nämndeman Åhlmans Olof Olsson, Insjön, 
riksdagsman Gustaf Andersson, Resjön, samt hemmans
ägaren Nils Kristiansson i Skålön. Det är att förvänta, 
att justitierâdet Berglöf med de ortssakkunniges biträde 
— en gruppbild av dem återgives på annat ställe i dagens 
nummer — skall lyckas komma till ett gott resultat i 
ett särskilt de övre Dalasocknarna livligt intresserande 
spörsmål: i samvetsgrannare och skickligare händer kunde 
uppdraget knappast ha lagts.

Erik Anshelm Berglöf är född i Hälsingtuna försam
ling av Gävleborgs län den 10 augusti 1867. Föräldrarne 
voro stadsfogden i Hudiksvall, kronolänsmannen i Häl
singtuna distrikt Ernst Theodor Berglöf och hans maka 
Elma Martina Miltopæus. Fädernesläkten har norrländ
ska anor; närmare bestämt härstammar den från Hälsing
land, där äldste kände stamfadern Erik Olsson i slutet 
på 1700-talet var bonde i Älgareds by i Bergsjö socken, 
varav yngste sonen häradsskrivaren i Norra Hälsinglands 
fögderi Erik Berglöf år 1815 bildade släktnamnet. Denne 
Erik Berglöfs fjärde son var justitierådets fader. Modern 
åter härstammar från en ursprungligen finländsk släkt, 
vars stamfader, den lärde prof. Mårten Miltopæus vid 
mitten på 1600-talet anlade denna grekisk-latinska form 
för den finska: Ruskiapää. Efter att år 1885 ha avlagt 
mogenhetsexamen vid Hudiksvalls högre allmänna läro
verk inskrevs Anshelm Berglöf samma år som student 
vid Uppsala universitet och avlade där sin förberedande 
juridisk-filosofiska examen. Där påbörjade han även sina 
juridiska studier, men överflyttade är 1888 till Lund, där 
han redan på våren följande år var färdig med sin hov- 
rättsexamen. Han fullgjorde nu sedvanlig tingstjänstgö
ring inom Göta hovrätts jurisdiktionsområde och utnämn
des av denna till vice häradshövding år 1893. Men där
efter inträdde han i tjänstgöring vid Svea hovrätt och 
befordrades här till fiskal år 1901 och till assessor år 1903, 
varpå han år 1905 konstituerades som revisionssekre
terare och år 1907 blev ordinarie sådan. Följande är 
utnämndes han till justitieråd, en snabb karriär, som vitt
nar lika gott om hans klara huvud och skicklighet i 
lågens riktiga tillämpning som om hans energi och arbets
förmåga.

Till en början togs han emellertid i anspråk även för 
andra värv än rättskipningens högsta instans. År 1907 
hade han nämligen förordnats till sekreterare hos de 
svenska kommissarierna för undersökningar av de svenska 
flyttlapparnes renbetesförhållanden i Tromsö och Nord
lands amt i Norge och förordnades i följd härav trots sin 
utnämning till justitieråd år 1909 att biträda vid de ut
redningar, som erfordrades för utförande av Sveriges talan 
inför den internationella skiljedomstolen angående de 
svenska lapparnas rätt till renbete i Norge. Dessförinnan 
hade han under det föregående året tagits i anspråk som 
biträde även vid förandet av Sveriges talan inför den 
internationella skiljedomstolen i tvistefrågan mellan Sverige 
och Norge angående sjögränsen vid Kosteröarne och Gris- 
bådarne. I både det ena och det andra fallet gjorde han 
sitt fäderneslands sak goda tjänster och bidrog i sin mån 
till en för Sverige tillfredsställande utgång.

Därefter och tills nu har justitierâdet Berglöf enligt 
hävdvunnen god sed icke låtit sig av andra statliga upp
drag distrahera från sitt maktpåliggande värv som leda
mot av Högsta domstolen. Blott i mindre tidskrävande 
kommunala värv har han sökt ett utlopp för sina all
männa medborgerliga intressen. Under en längre följd 
av år, 1909—15, var han sålunda ledamot av över
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styrelsen för Stockholms städs folkskolor och ordförande 
i Stockholms stads barnavårdsnämnd, säkerligen den enda 
barndomstol i världen, som haft — och för övrigt fort
farande har — en medlem av landets högsta domstol till 
præses. Sedan 1918 har han varit stadsfullmäktig och v. 
ordförande i drätselkammaren i Djursholm, där hän numera 
är bosatt. När han nu åtagit sig det maktpåliggande ut
redningsarbetet rörande skiftesväsendet i Dalarne, har han 
helt naturligt interimistiskt nedlagt sitt justitierådsämbete.

Det är svårt att inom det begränsade utrymme, som 
här står till buds, ge ens en allmän föreställning om de 
invecklade skiftesförhållanden den nu igångsatta under
sökningen avser att bringa reda i. 1 Dalarne råder en 
ägoblandning, vilken tidigare som regel sträckt sig ut
över gränserna för såväl byalagens som socknarnas om
råden och fortfarande går vida längre än i någon annan 
del av landet. Vidare råder här den av naturförhållan
dena betingade ägoanordningen, att de förhållandevis små 
inägorna ligga samlade i tätt bebyggda byområden, under 
det skogsområdena, för var by fördelade i hemskogs-, 
fäbodeskogs- och utskogstrakter, omfatta betydliga area
ler och ofta ligga spridda, delvis på stort avstånd från 
inägorna. Till byarna höra fäbodeställen för kreaturens 
födande och skötande sommartiden, anlagda på de tidi
gare gemensamma skogsområdena. Till var besittnings- 
del inom by hör alltså i regel ett vanligen av en mång
fald små ägostycken bestående inägoområde kring tom
ten, ett hemskogsområde, en eller flera fäbodsplatser med 
tillhörande skogsmark samt ett utskogsområde. Mycket 
vanligt är, att en jordägare har flera, stundom ett betyd
ligt antal små besittningsdelar i samma by eller ock i 
skilda byar och även stundom inom olika socknar. Vid 
de storskiften och åbodelningar, som ägt rum i Dalarne, 
ha i regeln skett undantag av mark, utom vid laga skif
ten vanliga, även för en mångfald andra ändamål, var
jämte icke sällan större eller mindre områden lämnats 
utanför delningen, utan att anledningen därtill angivits 
(här åsyftas icke häradsallmänningar och de berömda 
sockenbesparingsskogsområdena). Vid sockenstorskiftena 
ha exempelvis bl. a. undantagits vägar, grus-, sand-, 1er-, 
torv- och dytag, stenbrott, utmål för kvarnar, stampar 
och sågar, flygsandsfält, områden för s. k. mjågning 
eller ristäkt för stärkande av älvstränderna till skydd 
mot utskärning, “skallplatser“ eller områden för utdri
vande av rovdjuren vid skallgång, s. k. vägundantag eller 
markremsor, som å ömse sidor om vägarne undan
tagits och som understundom kunna ha en bredd av 
hundra alnar eller mera, vidare, såsom det tyckes av 
estetiska skäl, skogbeväxta holmar och andra platser äv 
värde för traktens utseende. Vid åbodelningarne ha un
dantagen av mark i allmänhet varit än flera och ända
målen därmed ännu mera växlande, där de över huvud 
angivas, såsom t. ex. stängfångsundantag bestående av 
ofta betydande skogsområden kring byarnas och fäbode- 
ställenas inägor. Vid åbodelningen har mark stundom läm
nats utanför delningen, emedan kostnaderna för delningen 
skulle blivit för höga eller marken vid tiden för delningen 
varit upplåten till avverkning. Av de sålunda uppkomna 
gemensamma skogsområdena ha visserligen en stor del se
nare undergått delning, men många och betydande arealer
- ensamt i Sollerö socken t. ex. 4593 tunnland — kvar

stå ännu odelade och ha visat sig icke på vanlig väg 
delbara utan förfång för delägare. Följden härav har blivit 
den mest ohäjdade skogsskövling, för vilken först år 1915 
sattes en viss gräns genom avverkningsförbud. De möj
ligheter 19'21 års lag om bysamfälligheters förvaltning- 
medförde till en ordnad skogshushållning å oskift mark 
har till följd av den stora ägosplittringen endast ofullkom
ligt kunnat utnyttjas: av de hundrade och tusentals del- 
ägarne äro en stor del spridda på andra orter, vanligen 
som tillfälliga byggnadsarbetare, eller befinna sig i Ame
rika utan att ha sålt eller eljest förordnat om sina fastig- 
hetsandelar i hembygden med påföljd, att bindande be
slut enligt nämnda lag icke kunna bringas till stånd.

Det är i denna orediga härva justitierâdet Berglöf fått 
i uppdrag att söka bringa ordning. Uppgiften är svår, 
men ingen betvivlar att han skall gå i land därmed.
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Foto. Hård, Sthlm. aiM: сь,.
PRINSESSAN EBBA BERNADOTTE. 

65 är den 24 oktober.

EN CELEBER FÖRLOVNING INOM SVENSK-ENGELSK ARISTOKRATI. 
Friherre Rolf Cederström, Adelina Pattis efterlämnade make, har ingått för
lovning med lady Esme Gordon-Lennox. — Efter nyligen tagna ögonblicksbilder. 

Text a sid. 48.
Till bild a sid. 36.

Uppsala studentkår har genom en särskild Fröding-kom- 
mitté sedan länge arbetat för insamlande av medel till 
en gravvård över Gustaf Fröding å Uppsala kyrkogård. 
Utförandet av själva vården har anförtrotts åt skulptör 
Carl Eldh, som låtit monumentet få formen av en me
tershög urna, krönt av en brinnande låga, samma motiv 
som återfinnes å konstnärens Frödingsstaty i Stadshus

trädgården. På själva den låga sockeln är skaldens namn 
inhugget. Urnan är utförd i röd-gul-flammig Halmstads- 
gnejs och slipad så att stenens färger klart framträda. Av
täckningen av det vackra monumentet ägde rum den 12 
oktober varvid tal hölls av studentkårens ordförande, 
docenten Ivar Högbom. I samband med avtäckningen 
hade fackeltåg till graven anordnats.

F 'Co Holmén, Sthlm. , o Goi* RMhtX * * Uehniutalt, Gbg.
SKIFTESKOMMITTÉ FRÄN DALASOCKNAR sammanträder i Stockholm under justitierådet Anshelm Berglöfs ordförandeskap.

Fr. v. Hemmansägaren Nils Kristiansson i Skålö, nämndeman Johannes Beus i Mora, hovrättsassessor Karl-Gustaf Hjärne, justitierådet" 
Anshelm Berglöf, distriktslantmätaren Werner Nordenstedt, nämndeman Åhlmans Olof Olsson i Insjön, riksdagsman Gustaf Andersson i Resjön.-

— 35 —
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Foto. DaJiström, Åmål., ты: Got», аь,
DEN BLIVANDE FRYXELLSGÂRDEN. Edsleskogs prästgård i Dal, 

där Anders Fryxell föddes den 7 februari 1795.

KONUNGABYSTER TILL SVENSKA LEGATIONSHOTELLET T 
HÄLSINGFORS. . Gustaf II Adolf, Karl X Gustaf (bysterna ovan) 

samt Karl XI och Karl XII. sjoberg, вьд.

Svenska legationshotellet i Hälsingfors, vars ombygg
nad tog sin början sommaren 1922 under ledning av 
arkitekt Torben Grut, nalkas nu sin fullbordan och man

>/■"' *..

Foto. F. Finn, Uppsala. Flicht: Gots, Gbg.

UPPSALA STUDENTKÅRS MINNESVÅRD Â GUSTAF FRÖDINGS
GRAV, avtäckt den 12 oktober. Text å sid. 35.

Byggnadens fasad har uppförts i en närmast tessinsk stil, 
som för tanken på Stockholms slott. Det inre har också 
gestaltats i god samstämmighet med det yttre. För ut-

QlertffllSfMhtX tiga ft

Л.м. мt 2A!r.., jg*-* 
fgfaritegrFt i SFFrZm<i'..:t'2*,V л*? . fl

■SL-Khy

Tg^/itc/ci-e. !2AZ

har redan i någon mån börjat taga de nya lokalerna i bruk.

r ... 
i--?
S--Î;.

EN I DAGARNE ÅTERFUNNEN ORIGI
NALRITNING AV NICODEMUS TESSIN 
D. Y. TILL K. SLOTTET I STOCKHOLM, 
godkänd av änkedrottning Hedvig Eleonora 
och riksrådet (övre bilden) den 21 juni 1697. 
Märk södra trapphusets och portikens egen

artade karaktär.
Text ä sid. 47.

smyckningen har i dagarne avsänts 
fyra kungabyster i bronsavgjutning : 
Gustaf II Adolf, Karl X, Karl XI och 
Karl XII. Av dessa är modellen till 
Karl XI hämtad från Uppsala, där 
originalet finnes utfört i marmor, 
medan de tre övriga äro efter i Na
tionalmuseum befintliga original.

Samtliga äro i övernaturlig storlek 
och utförda vid Herman Bergmans 
konstgjuteriaktiebolag i Stockholm.

FJtcr fotografier. Kliché: Gots Ritbyrä Л Klichtanstali, Gbg.
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SKOGSBRUK, TRÄ- OCH PAPPERSINDUSTRI Å JUBILEUMSUTSTÄLLNINGEN I GÖTEBORG.

•-v

5

FOtOtHOHOPOlßt KlicM: Ooit Ritbyrå Л Klichéanrtali, G>q

1. SVENSKA TRÄVARUEXPORTFÖRENINGENS KOLLEKTIVUTSTÄLLNING av de 
förnämsta exportartiklarne. — 2. MODELL AV MEKANISKT SORTERINGSVERK

FÖR TIMMER (ingeniör P. E. Perman). — 3. MODELLER AV KOLMILOR.
4 o. 5. PAPPERSINDUSTRI. 4. Metallduk (Gusums). Valsar (Trelleborgs gummi
fabrik) samt modeller. 5. Modell av pappersmaskin (A.-B. Karlstads mek. verkstad).

Sveriges största exportindustri är utan gensägelse trävaruindustrien, 
vars alster till ojämförligt största delen utföras ur landet. Denna industri 
bygger ju helt på de storartade naturtillgångar i skog, som Sverige äger 
och som därför fått ett rikligt utrymme sig tillmätt på Jubileumsutställ
ningen. Vårt land kan berömma sig av att dess skogar nu äro ratio
nellt skötta och — i motsats till t. ex. Amerikas — väl skyddade mot 
alltför kraftig avverkning. För att belysa sådana saker som t. ex. upplys
ningsverksamheten rörande skogsvård, skogsundervisning, skogsforskning, 
skogsvård och skogsväsendets organisation måste helt naturligt i huvudsak
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bildmaterial och statistiskt-gråfiska framställningar 
tillgripas. Men kolningen, belyses t. ex. genom mi
nutiöst utförda små modeller av milor och de olika 
huvudslagen av trävaror: plankor, battens, scantlings, 
o. s. v. jämte pitprops och spiror återfinnas in natura 
inom Trävaruexportföreningens kollektivutställning.

Bland de nr träet framställda produkterna intager 
ju pappersmassan sedan några årtionden en rang
plats. Den exporteras i stora kvantiteter — trä- 
masseproduktion 1920: värde 616 mill., av vilka 
export för 475 mill, kronor — - särskilt västerut, men 
har på senare år fått en svår konkurrent i den ka
nadensiska. På utställningen ser man emellertid 
mera av den egentliga papperstillverkningen, av vars 
alster en förvånande rikhaltig exposé lämnas. Även 
maskinerna, en del i naturlig storlek och verkligen 
använda, andra åter i de elegantaste modeller, visas. 
In i detta sammanhang hör också hela den gamla 
pappersbrnksanläggning, som överflyttats till utställ- 
ningenoeh uppförts pa det idylliska Lisebergsomradet.

1 nära anslutning till här nämnda utställningar har 
man anordnat en synnerligen mångskiftande cxposi-

Fotoinonopöl&t. Kliché: 4ve* Kitüyra a Alicheanstalt, Gbg-

TRÄFÖRÄDLINGSPRODUKTER :
Överst: Kontorsmöbler, hjul, lådämnen, tumstockar m. m. 

samt linoleum och korkindustri.
Därunder: Musikinstrument m. m.

Till bild å sid. 44.
Årets regniga sommar har aktualiserat det 

gamla spörsmålet om artificiell torkning av spann
mål. Sådan konsttorkning förekommer särskilt 
i Tyskland och Amerika men där använda appa
rater äro för stora och vidlyftiga för att lämpa sig 
för vanliga lantmannabehov. Nu har en svensk 
firma,: Luth & Rosén, släppt ut i marknaden en 
av ingeniör O. Cardell konstruerad torkapparat. 
En apparat är sedan några dagar i användning 
vid Stockholms läns lantmannaförenings magasin

WRI
TING 
ROOM

чДРЕ HAXj, -■ ûRGELhABRiKER

к

F

ПК ‘W

tion av träförädlingsprodukter. Särskilt intresse tilldrager sig här musikinstrument
avdelningen. Jämte piano- och orgelfabrikationen är här även den mera ovanliga 
violintillverkningen företrädd. För övrigt bilda kontorsmöbler, vagnshjul, linoleum- 
mattor, tumstockar, borstar och kork en rätt så heterogen samling, där emellertid 
varje sak gott fyller en praktisk mission.

vid Värtan och en annan har tidigare varit i verksamhet vid Odensbackens kvarn 
i Närke därifrån den erhållit de bästa vitsord. Även direktör Q. Leufvén i Sveriges 
allmänna lantbrukssällskap har uttalat sig synnerligen fördelaktigt om den nya ap
paraten, som kan drivas med elektricitet eller ånga. Torkningskostnaden har be
räknats till L'a öre pr kilo.
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Följetongen:
Med detta n:r avslutas

Tlygarflickan’

dä vi samtidigt införa 
författarens förord.

REDAKTIONEN.

och i nästa vidtager Hall 
Caines nya berättelse

K. MEDICINALSTYRELSEN I NYA LOKALER. Sessionsrum, generaldirektör Buhres ämbetsrum, 
rättskemiska laboratoriet samt korridor. — Bjur jotogmgur. ним, c.-i, ииъ.г-л л ка-омтии. аь„.

K- Medicinalstyrelsen avhöll den 9 oktober sitt första 
sammanträde i de nya lokalerna j Vetenskapsakademiens 
förutvararande, nu restaurerade byggnad vid Drottninggatan. 
De nya rymliga lokalerna omfatta icke mindre än 63 salar 
och ha inretts utomordentligt smakfullt och komfortabelt 
med möbler efter ritningar av arkitekt David Blomberg. 
Större delen av textilierna äro utförda av sinnessjuka och 
levererade från statens hospital i Uppsala, Strängnäs och 
Västervik. Lokalerna prydas vidare av en samling gamla 
porträtt, en del utförda av mästare som Breda, Pasch, 
Krafft, Troili m. fl. I stora sessionssalen hänga sålunda 
porträtt av alla presidenter i det gamla Collegium medicum, 
sedermera Sundhetscollegiet, alltifrån Karl XI :s dagar 
samt alla generaldirektörer i Medicinalstyrelsen i följd. 
Det sista i ordningen är nuvarande generaldirektörens 
Bertil Buhres porträtt, målat i år av intendent Sigge 
Bergström.

Kostnaderna för hela nyinredningen 
har stannat vid den moderata summan 
av 45000 kr.

Stockholms nya tennispaviljong, 
som uppföres efter ritningar av arki
tekt Torben Grut, står nu inför sin 
fullbordan och beräknas kunna invigas 
omkring den 1 december. Till chef 
för det nya idrottsetablissemanget har 
utsetts marinintendent K. Zetterberg, 
sedan många år verksam inom tennis- 
sporten. Han var Lawn-tennisförbun- 
dets sekreterare åren 1909—16 och har 
dessutom varit anlitad som kommitté
sekreterare, tävlingsledare ochtävlings-

MARININTENDENT K. ZETTER
BERG, chef för Stockholms nya ten- 
nispaviljong. BfUrFOriraU. BUM: Coll, Cbj

S. • <

organisatör m. m. vid ett 
flertal stora tävlingar, bl. a. 
vid Olympiska spelen 1912. 
Han har även varit repre
sentant vid internationella 
kongresser och torde vara 
en av de svenskar som bäst 
känner lawntennisspelet och 
dess organisation i in- och 
utlandet och är författare 
till en mycket uppskattad 
handbok i tennis.

— 39
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fer
 
■

■■

i

-ö:
7-^tW

i

ТГ S1'3 ■
X

T-4 S-ÄLg-Ix'TÆÇ 4

Jubileumsutställningen i Göteborg avslutades den 15 oktober med 
en storartad minnesfest, som i all sin enkelhet förlänats en gripande 
högtidlighet. De tvä sista dagarna hade människor i tiotusental ständigt 
strömmat in på utställningsområdet för att en sista gång taga de vackra 
arkitektoniska skapelserna och de intressanta samlingarna i betraktande. 
Men till mändagseftermiddagens avslutning fylldes hela Stora gården 
och kringliggande delar till trängsel av en publik, som med den mest 
spända uppmärksamhet följde talen, själva tillslutningen av Minnes
hällen och senare fyrverkeriet.

Först klingande Stenhammars ståtliga festkantat “Kungahyllningen“, 
soni också spelades vid utställningens öppnande, under direktör Löf-

Forts, à sid. 47.

Vidst.bild: AVSLUTNINGSCEREMONIEN MÅNDAG DEN 15 OKTOBER: Styrelse
ordförandena Landshövding von Sydow (skrivande) och grosshandlande Axel Cor
iander göra anteckning i Minnesboken om utställningens avslutning. De tvä här 
synliga porträttbysterna i Minneshällen äro av kommerserådet Olof Wijk och Erik 

Wijk, fru von Sydows farfar och far.
Därunder t. v.: DE BÅDA ORDFÖRANDENA FRAMFÖR MINNESHÄLLENS TILL 

SLUTNA DÖRRAR.



ARETS LANDSKAMP I FOTBOLL MELLAN SVERIGE—DANMARK.
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Vidstående bild: A. MANEYROL, framstående fransk flygare, omkommen vid de stora internationella tävlingarne i glidflygning för 
aeroplan med svaga motorer, vilka tävlingar i dagarna försiggått i Lympne i England. — Text å sid. 43.

NÅGRA ÖGONBLICKSBILDER FRÅN MATCHEN Å STADION I STOCKHOLM den 14 oktober inför 20,000 åskådare. Segern blev 
danskarnes med 3 mål mot 1 svenskt. — 1. Svenska laget skjuter sitt enda mål. 2. Danskarne i försvar. 3. Omvänd placering vid 

danskarnes an dra målskott; fr. h. svenska målet, dansk spelare, svensk back, svensk målman. — Pressfotos.

Den årligen återkommande landskampen i fotboll mellan Danmark och Sverige spelades på Stockholms Stadion 
den 14 oktober inför en 20,000 hövdad, förväntansfull publik. Svenskarne voro tack vare sitt goda lag och den 
senaste tidens framgångar på planen allmänt tippade som givna segrare, men det visade sig, att danskarne voro 
avgjort överlägsna. Första halvtid slutade med 2 mål mot 0 till danskarnes favör, båda målen tämligen onödiga. 
Andra halvtid gynnades de våra av en straffspark, som gick i mål och spelet stod ända till de sista minuterna 
2—1, då danskarne genom Wilhelmsen fick ytterligare ett mål. Resultatet är missvisande för lagens spelstyrka, 
men den danska segern var dock välförtjänt.

Efter fotoqrajv TUehto Goto Bttbyri dt KUcManstaU, Gb*.
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Efter fotografi

GENERAL VON SECKT, 
chef för tyska riksvärnet, på inspektion. 
Général von Seckt innehar jämte försvars
minister Gessler högsta makten över landets 
krigsmakt och är en skarp motståndare till 
general Ludendorff. Han nedslog nyligen 
dét nationalistiska kuppförsöket i Kiistrin.

I mitten:
HUGO STINNES, vilkens personlighet så
som företrädare för Rhen- och Ruhrområdets 
storindustri-intressen är föremål för utom
ordentlig uppmärksamhet inom och utom 
sitt land — icke minst från de “allierades“ 

sida.

Cfter fotograf it. Kliché: Sjöberg, Gbg.

GREVE WESTARP, ledare för tyska 
nationella folkpartiet och en av Riksdagens 

yppersta talare.

Kliché: Sjöberg, Gbg. lifter fotograf

Rfler fotograjx. Kliché: Sjöberg, Gbg.

Kliché: Sjöberg, Gbg.

GENERAL LUDENDORFF
‘Vid avtäckning av ett krigsmonument i 
Bayern den 30 september över i Oberschle
sien fallna tillhörande föreningen "Ober
land“. vilken numera uppgått i Hitlers na

tionalistiska kär.

Spänningen i den inrikespolitiska 
situationen i Tyskland lättades åt
minstone momentant i hög grad ge
nom den övertygande majoritet Stre- 
semann lyckats vinna för den s, k.

Forts, a sid. 43.

tfUr eriUki. аья.

REINHOLD WULLE, 
ledare och talesman för tyska folkpartiet.
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Efter fotografier. _ \
-ENGELSKA ARBETARPARTIETS LEDARE E.
D. MOREL liar inträffat i Berlin och där kon

fererat med rikskanslären Stresemann. 
Dr. Stresemann och mr. Morel (t. h.)

dena i Tyskland, och mottogs därvid av 
rikskanslären, dr. Stresemann.

*
Den store franske författaren Henri

Det engelska Labour 
Party, närmast motsva
rande våra socialdemokra
ter, har redan som den 
första punkten pä sitt pro
gram satt: “Revision av 
fredsfördraget; skadestånd 
inom gränserna för Tysk
lands förmåga“, och har i 
enlighet härmed sedan 
länge bedrivit en från 
många håll mycket illa 
sedd “tyskvänlig“ politik. 
En av partiets främste 
ledare, parlamentsledamo
ten, journalisten och för
fattaren Edmund Deane 
Morel har också i dagarne 
anlänt till Berlin för att 
studera de inre förhållan-

Rfter fotografi Mirhé: Sjöberg, Gbg.
F. FRANSKE ° INRIKESMINISTERN 
MALVY nyligen återkommen till Frank
rike efter 5 års landsförvisning och i 
dagarna utsatt för ett svårartat attentat.

Kliché: Aug. Sjöbergs KlichéansC.. Gbg 

DEN FRANSKE DIKTAREN OCH KOMMU
NISTLEDAREN HENRI BARBUSSE på besök 

i Berlin.
bidrogo därmed att göra församlingen 
beslutmässig. I Bayern fortsätta alltjämt 
de nationalistiska, rojalistiska och mili
taristiska elementen att manifestera sin 
ståndpunkt på olika sätt. General Lu
dendorff närvar sålunda helt nyligen vid

Barbusse, som med sina böcker „Le 
Feu“ och “Clarté“ vann en vid läsekrets 
även i Sverige, och som väl nu när
mast är känd såsom ledaren för den 
mycket radikala och idealistiska Clarté- 
rörelsen, har i dagarne besökt Berlin. I Frankrike liar 
Barbusse, som utger tidningen L’Humanité, blivit föremål 
för mycken förföljelse på grund av sina långt vänster
gående åsikter och särskilt har han fått lida för sin förson
lighet gentemot tyskarna.

avtäckandet av en minnesstaty över 
“Oberlands“-frikårens i strid mot polack
erna 1921 fallna medlemmar. Dessa 
frikårer äro nästan helt och hållet genom
trängda av den Hitlerska andan och be

gagna med glädje varje tillfälle till en vapenparad. Som 
general Ludendorffs skarpaste motståndare står den för sin 
duglighet allmänt erkände riksvärnschefen general von 
Seckt, som bl. a. så effektivt undertryckte den i vårt före
gående nummer omnämnda nationalistrevolten i Küstrin.

De franska rojalisterna, “les Camelots du roi", ha 
ånyo utmärkt sig genom att vid avtäckandet av ett monu
ment över de stupade från Greysse, ställa till ett våld
samt uppträde mot M. Malvy, f. d. minister, kommunist, 
och helt nyligen återvänd från av politiska skäl ådömd 
landsflykt. Då den högtidliga processionen var på väg 
till stadshuset i Cahors, där monumentet rests, överfölls 
Malvy, som skulle förrätta avtäckningen, med knytnävs
slag, varpå följde ett livligt slagsmål med avlossande av 
revolverskott. Lugnet återställdes rätt snart men det hela 
är ännu ett uttryck för den hetsiga politik denna franska 
högergrupp bedriver.

TYSKLAND. Forts. fr. sid. 42.
fullmaktslagens antagande, varigenom den hotande riks- 
dagsupplösningen undveks. Till och med den för sin 
tendens att alltid tillgripa säraktion kände industrimag
naten Stinnes med anhängare röstade icke nej. Strese
mann jämte ministrar har nu alltså fått sin myndighet 
avsevärt utsträckt, för att kunna tillgripa de finansiella 
m. fl. åtgärder, vilka den utomordentliga situationen kräver.

Även det bayerska folkpartiets medlemmar, som givetvis 
röstade mot lagen, stannade dock kvar i riksdagssalen och

Till bild å sid. 41.
Stora internationella tävlingar för svagmotoriga 

aeroplan har under, den gångna veckan ägt rum vid 
Lympne i England. Tävlingarne avsågo att bestämma 
de bästa typerna för svagmotoriga aeroplan och därvid 
särskilt finna de minst bränsleförbrukande. Av deltagande 
maskiner voro tjugofyra engelska, två belgiska och två 
franska, bägge de sistnämnda förda av den världsbekante 
tidsrekordinnehavaren i glidflykt Maneyrol. Också i dessa 
tävlingar satte han rekord — han uppnådde 10,000 fots 
höjd - - vilket han ytterligare sökte förbättra. Under 
detta försök syntes emellertid maskinens vingar plötsligt 
vika sig uppåt, aeroplane! störtade och den djärve fly
garen ljöt en ögonblicklig död. Maneyrol, som under de 
senaste åren räknats bland världens bästa flygare, hade en 
egendomlig karriär. Som gosse var han helt enkelt fåra
herde, men med de allra största uppoffringar skaffade han 
sig likväl medel att lära sig föra en automobil. Hans 
brinnande intresse för motorsporten drev honom över till 
aviatiken och det var som ryktbar flygare han fann sin död. 
— Det bästa bränsleekonomiresultatet uppnåddes av engels
mannen J. H. James, som tillryggalade ej mindre än över 
140 kilometer på 1 gallon (c:a 4х/г liter) bensin.
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JOACHIM SKOVGAARD-UT-

I Konstakademien öpp
nades den 14 oktober en 
fyllig utställning av den dan
ske konstnären Joachim 
Skovgaards arbeten. Den 
ingår i den serie skandi
naviska bytesutställningar, 
som inleddes med den sto
ra svenska 1700-talsutställ- 
ningen i Köpenhamn 1921 
och som efterföljdes av ex
positionen av dansk konst 
i Stockholm 1922 och av Jo- 
sephsonutställningen, som 
visades i alla Nordens tre 
huvudstäder samt av Krogh- 
utställningen i Stockholm i 
våras. Som anordnare av 
derina liksom av föregående 
utställningar, som visats i 
Stockholm står Sveriges all
männa konstförening och 
då främst dess energiske 
intendent, konstnären Sigge 
Bergström.

Den nu öppnade Skov- 
gaard-utställningen har när-

STÄLLNING I STOCKHOLM.
Ormen.

a licht: Sjöberg, Gbg.

KS f

NY SVENSK TORKAPPARAT FÖR SPANNMÅL. Text å sid. 38.

För övrigt ingår i utställningen så gott som alla konstnärens märkli
gaste verk, däribland kartongerna till målningarne i Viborgs domkyrka 
och den stora gobelängen till Christiansborgs slott i Köpenhamn. 
Avenså märkes modellen till den enda skulptur Skovgaard någonsin 
utfört: Drakfontänen å Rådhusplatsen i Köpenh. (se H.8.D.årg. 24:36).

En av målninga.
frestar Eva‘, väggdekoratiön 
i Villa Havreholm på Nord- 

själland. - Bildcentralen.

I KIRUNA. Skridskoåkning i 
Kiruna den 7 oktober och

mast förut visats i Köpenhamn i Den frie udstillings lokaler och 
omfattar 120 arbeten varav de åtta tidigaste i samlingen ha sven
ska motiv, det första daterat 1878 benämnt “Hästar i Halland“.

Vidstående bilder:
IS OCH DRUVOR SAMTiDA

vindruvsodling hos förestån
daren för Kiruna Barnhem, 
herr E. Johansson, efter foto, 

den 1 oktober.
Fotos. Dahllöf, Kiruna.

Г

EJter fotografU acicMi Sjöberg, GOg,
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A. G. BARN EKO W. 
Greve. — Kristianstad.

85 är 21 okt*

C. 0. SYLVANDER.
F. d. Generalmajor. — Karlsborg.

80 år 11 okt*

C. E. F. F. J. L. LAGERGREN. 
Markis. — Tyresö.

70 är 20 okt.*

T. N. LAMBERG. 
Prakt. Läkare. — Stockholm.

70 år 23 okt*

E. NORDENFELT. 
Prakt. Läkare. — Göteborg.

60 år 22 okt.*

B. A. AFZELIUS. 
Professor. — Stockholm.

50 år 14 okt*

K. LITHMAN.
Grosshandl. F. d. Generalkonsul.
Kungsbacka. — 70 år 13 okt*

C. A. ASSMUNDSSON.
F. d. Sjökapten. — Göteborg.

60 ar 29 sept*

B. FINBERG.
Köpman. Komm.-man.

Röstånga. — 60 år 7 okt.

C. W. BERGGREN. 
Borgmästare. — Gävle.

65 år 20 okt*
' Data à sid. 47.

B. E. DRAKENBERG.
Advokat. Vice Häradshövding.

Göteborg. — 65 år 24 okt.*

E. W. FOGELKLOU. 
Rådman. — Halmstad.

50 år 22 okt*

C. L. DE CHAMPS. , 
Kommendör. — Stockholm.

50 år 10 okt*

T. G. A. NORDENSKJÖLD. 
Rektor. — Malmö. 

50 år 20 okt*

*<*"
©ii.

B. LINDEBLAD. 
Direktör. — Borås.

50 år 28 sept.*

K. S. LEVINSON.
Nyutnämnd statssekreterare i 

Försvarsdepartementet.*
KlicMs Аид, Sjöberg» KlicManet., G->g
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L. A. MEURLING.
F. d. Telegraf direktör. — Stock- 

. sand. — 80 är 20 okt.*

C. A. GLASE. 
Sjökapten. — Qöteborg.

60 år 7 okt*

S. A. VEDHOLM.
Telegraf direktör. — Sundsvall.

60 år 25 okt* .

В. Е. LUNDSTRÖM. 
Direktör. — Stockholm.

50 år 7 okt.

O. W. WIDSTRAND.
F. d. Bokförläggare. — Enkö

ping. — 65 år 22 okt*

B. F. O. ÖBERG. 
Bokhandlare. — Stockholm. 

60 år 8 okt.

E. G. ERIKSSON. 
Redaktör. — Gävle.

60 år. 22 okt*
C. E. O. HECTOR. 

Generalkonsul. — Stockholm.
60 år 23 okt*

W. A. F. EKENGREN f.
F. d. Stadsmäklare. — Sthlm.

F. 1835. f 9 okt.

F. J. NILSSON f. 
Överingeniör. — Huskvarna.

F, 1859. f 3 okt*
♦ Data à nästa sida.

P. G. GRANDIN f.
F. d. Bruksdisponent. — Stor

ängen. — F. 1846. y- 22 sept.

A. V. HACKLIN f.
F. d. Rektor. — Norrköping.

F. 1861. 9 f okt*

C. A. GRUMME 
Direktör. — Stockholm.

F. 1864. f 14 okt*

P. E. C. ECKHOFF -j-.
F. d. Antikvarie. — Stockholm.

F. 1846. f 6 okt*

J. O. HINDMARSH f. 
Prakt, läkare. — Göteborg.

F. 1866. y 13 okt*

A. J. C. SCHÖNBECK f. 
Bankdirektör. — Ystad.

F. 1853. f 9 okt*
KlicM: Aug, SjC'Jcrgt Wg
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J. W. NORDER f. 
Kopman. — Sil.

F. 1852. p 9 о kt.*

K. J. L. ENGSTROM -j-. 
Grosshandlande. Kommunalman. 
Valdemarsvik. — F. 1876. f 3 okt..

Лад. Sjibargs Ь-UchtwiSln Oua

ADOLF BARNEKOW. Stud. 57Д kansliex. 64, e. o. kansl. i Finansdep. s. â., 
tj.-gör. v. konsulatet i Genua 68, attaché v. gen.-kons. i Köperih. 69, kons.-sekr. 
i Konstantinopel 72, v. konsul i Newcastle 74, attaché v. beskickn. i Rom o. konsul 
där 78—79. Led. av Riksd. F. K. 85—90. Ägde o. bebodde under en läng följd 
av är Sörbytorp i Kristianst. 1. o. var under 20 är komm. ordf, i Sörby.

OSKAR SYLVANDER. Uljtn. v. Vend, art-reg. 67, maj. v. Vaxh. art-kär 93, 
överste o. chef 96, kommendant à Vaxholm o. Oscar Fredriksborgs fästn. 96, 
chef f. Vaxh. kustart.-reg. 02',' gen.-major 04, kommendant â Karlsb. fästn. 04— 
19. Ordf, i Vaxh. stadsfullm. 02—04.

CLAES LAGERGREN. Utg. fr. Schartaus hand.-inst. 73. Utn. t. kammarherre 
h. påven Leo XIII 84, t. markis (markgreve m. ärftlig värdighet primogenitus) 
89, t. kabinettskammarherre h. påven Pius X 03, h. Benediktus XV 14, h. Pius 
XVI:22. Äger godset Tyresö i Stockh. 1. Vitter författare.

CHARLES DE CHAMPS. Uljtn. v. Flott. 93, utex. fr. Tekn. högsk. 99, kapt. 
v. Flott. 02, marinattaché i London 14—17, komm.-kapt. 2. gr. 15, chef f. Marinsta
bens kommunik.-avd. 16—19, komm.-kapt. 1 gr. 18, kommendör 23.

TOR LAMBERG. Stud. 73, .med. lic. 85, intend, o. överläk. v. Porla brunn 
87—89, prakt, läk. i Stockh. sdn 88.

ENAR NORDENFELT. Stud. 82, med. lic. 93, andre läk. v. Sahlgrenska sjukh. 
medic, avd. 95—97, läk. v. konvalescentavd. 97—1900, stadsdistr.-läk. i Göteb. 
98—05, läk. v. Göteb—Borås järnv. sdn 94, postläk. i Göteb. sdn 03.

BENGT AFZELIUS. Avg.-ex. fr. Tekn. högsk. M. 96, rit. v. Vagn-fabr. a.-b. i 
Södert. 96—97, ing. v.' Mell. o. Sö. Sveriges ångpannefören. i Stockh. 98—99, 
anst. v. a.-b. V. Löwener, Stockh. 99—1900, ing. v. Sandvikens järnv. a.-b. 01, 
professor i värmeteknik o. maskinlära v. Tekn. högsk. innev. år.

THURE NORDENSKJÖLD. Stud. 92, fil. kand. 99, deläg. i priv. hand.-sk. 01 
—03, rektor v. Malmö högre hand.-inst. 04, efter dettas ombildn. t. Hand.-gymn. 
lekt. o. rekt. v. detta 14. Inspekt. v. Malmö lärl.- o. yrkessk. sdn 21.

KARL LITHMAN. Stud. 72, anst. i sjöass.-bol. o. prok. à hand.-kontor i Göte
borg 73—78, kont.-chef o. sekr. h. svensk-norske gen.-konsuln i Kapstaden 79, 
v. konsul 81, köpman 85, tf. gen.-konsul 86, gen.-agent f. norsk Veritas s. å. o. 
för Nordisk skibsrederfor., konsul f. Venezuela 87, gen.-konsul i Siarn sdn 14. 
Anl. sv. tändsticksfabr. i Kapstaden 88, första elektr. sågverk m. snick.-fabr. 
92; inneh. främst, assur, o. ångb.-agenturer, led. av Royal Society of South 
Africa sdn 92.

BIRGER LINDEBLAD. Sdn 94 verkst. dir. i Borås yllefabr. a.-b. Led. av hus- 
hålln.-sällsk. förvaltn.-utsk. Ordf, i sjukh.-styr., fiskeristyrelse.

CARL BERGGREN. Stud. 77, hovr.-ex. 82, v. hvd 84, aud. v. Häls. reg. 87—99, 
tf. rådman i Gävle 86, brottmålsrådm. 90, pölismäst. 93, borgmäst. där sdn 99. 
Ordf, i styr. f. Gävle—Dala järnv. a.-b., i styr. f. a.-b. Sv. hand.-bankens avd.- 
kont., i häjsov.-nmd (sdn 88), i folkskolestyr. (sdn 10), v. ordf, i dir. f. Gävle o. 
Gästiikl. lasar. (sdn 1900).

BERNT DRAKENBERG. Stud. 78, jur. utr. kand. 88, v. hvd 91, grund. 93 adv.-

Till bild å sid. 36.
Ett i hög grad märkligt arkitekturhistoriskt dokument 

har av docenten Andreas Lindblom identifierats vid en 
omordning av slottsarkitektskontorets värdefulla ritnings- 
samlingar, vilken företagits under professor Ivar Teng- 
boms ledning. Det är den av Carl Xllrs förmyndarrege
ring godkända originalritningen till K- Slottet i Stock
holm som blivit funnen vid det att ramarne frän några 
ritningar borttogos därvid en av dem på baksidan väl
försedd med vederbörligt godkännande av Hedvig Eleo
nora och övriga medlemmar av förmyndarregeringen. Rit
ningen var Nicodemus Tessin d. y:s original-slottsplan 
ocb anteckningen är av följande lydelse:

Angående General Dispositionen uthaff Desseinen på 
andra sijdhan; så approberes thensamma; Men hvad par- 
ticulariteterne vijdkommer; så lämbnas dhe till Öfver 
Intendentens Tessins bestämiande. Carlbergh d. 21 Junij 
1697. Det sålunda återfunna dokumentet är givetvis av 
största historiska värde och betydelse.
Till bild å*sid. 48.

Den svenska trafiken pä Chiie nedlades för’snart två 
år sedan på grund av det rättsliga efterspelet till John- 
sonlinjens ångare “Limas“ haveri nära Magelhaens sund. 
Färden genom den farliga passagen företogs nattetid men 
under ledning av lots. Efter grundstötningen infördes 
fartyget till en chilensk hamn, där emellertid ett av de 
ansvariga försäkringsbolagen lät beslagtaga hela fartyget 
och vägrade utbetala skyldig ersättning för en del av 
den förlorade lasten, ett förfarande som skarpt strider

firman Drakenberg & von Sneidern i Göteb. Styr.-led. i Sv. adv. samf. Stads
fullm. 98—-22.

ERNST FOGELKLOU. Stud.' 90, hovr.-ex. 93. stadsnot. v. Halmst. rådhr. 03, 
förste rådman där sdn 18; aud. v. Hall. reg. krigsr. sdn 16. Ordf, i brandstyr, 
sdn 05, led. i hälsov.-nmd sdn 19, styr.-led. i Skand. kred.-a-b. avd.-kont. sdn 17.

KARL LEVINSON. F. 1885, stud. 05, jur. utr. kand. 08, e. o. not. i Göta hovr. 
s. å., tj.-gör. v. hovr. 12—18, assess, där 17, fiskal 19, exped.-chef i Försvars- 
dep. 21, i dagarne utn. t. statssekr. i samma departement.

LARS MEURLING. Stud. 60, kameralex. 62, tj.-gör. v. Telegrafv. 63—64. v. 
Slat. järnv.: telegrafist 65, telegrafinsp. i Göteb. 69, i Stockh. 85, telegrafdir. i 
Järnv.-styr. 89, byrådir. 01—05.

ALBIN CLASE. Sjökapt.-ex. 84, eng. ex. i Hull 87, amerik. ex. i N. Y. 93. Under 
en följd av år fört befäl â svenska, engelska o. amerikanska fartyg, à ång. Dag
mar t. 09, överg. s. å. t. affärslivet, etabl. firma i eget namn i Göteb. 11.

AXEL VEDHOLM. Stud. 81, linjeing. o. arb.-chef v. Telegrafv. 89, distr.-ing. 
där 91, linjedir. 02, telegr.-insp. 03, telegr.-dir. i Sundsv. sdn 04. Stadsfullm. 08 
—18 o. sdn 21.

WILHELM WIDSTRAND. Efter avslut, skolstud. anst. i C. E. Fritzes hov- 
bokh. i Stockh. 76—83, grund, jämte P. Wahlström det ansedda bokförlaget 
Wahlström & Widstrand 84, ur vilket han utträdde 18. Styr.-led. i Bok- o. musik- 
handl. pens. o. understöds fören. sdn 13 samt kassaförvalt. i densamma sdn 17.

GUSTAF ERIKSSON.. Medarb. i Arboga Tidn. 85—87, dess red. 87—91; med- 
arb. i Östergötl. Dagblad 91—93, red.-sekr. i Sörml.-Posten 93—94, i Sundsv. - 
Posten 94—95; red. o. utg. av Hernösands Posten 95—97; förestånd. f. Sv. Tele
grambyråns Norrl. filial i Sundsv. 98—99; red. o. utg. av Norrl.-Posten o. dess 
halvveckouppl. 1900—16; red. o. utg. av Gefle-Posten sdn sistn. år. Stadsfullm. 
i Gävle sdn 16, styr.-led. i Södra Norrl. tryckeri a.-b. sdn s. å.

EMIL HECTOR. Deläg. i firman Hector & Co. i Stockh. sdn 93. Sdn 05 gen.- 
konsul i Stockh. f. Republ. Peru.

ANTON HACKLIN f. Stud. 80, fil. lic. 85, fil. dr. 87, teol. kand. 90, prästv. 91, 
provår 87—88, e. o. lekt, i krist. o. fil. v. Göteb. reallärov. 89, v. lekt, i krist. o. 
hebr. i Örebro 90—91, lekt, i krist. o. fil. i Luleå, lekt, i Norrköp. 96, rektor 
v. Norrköp. lärov. 98—16. Teol. dr. 17. I Norrköp. led. av skolråd 98, av folk
skolestyr. 10, stadsfullm. 04.

ALBERT GRUMME f. Stud. 82, intr. 84 i den av fadern grund, firman Grumme 
& Son, vilken han tills, m. sin 1918 bortgångne broder Eduard G. övertog 1899. 
Redan 96 hade de båda bröderna förvärvat Albin Lenhardtsons Stomatolfabrik, 
numera Nordens största i sin branch m. filialfabr. i skilda länder. Albert G. var 
sdn 05 jämväl verkst. dir. i Hylin & C:os fabr. a.-b., Stockholm. Var på sin tid 
ordf, i Fören. Sveriges tvålfabrikanter, led. av Stockh. handelskammares skilje
nämnd, styr.-led. i Stockh. köpmannafören., Försäkr.-bol. Trygg, m. fl. förtro
endeuppdrag. Firman Grumme & Son, ombild. 11 t. aktiebolag, har under de 
två brödernas skickliga o. kloka ledning vuxit till ett av vart lands allra största 
företag inom tvål- och såpindustrien.

JAMES HINDMARSH, f. Stud. 86, med. lic. 94, sdn sistn. år prakt, i Göte
borg. Biträd, läk. v. Epidemisjukh. 95—98, v. Gibraltars sjukh. 03—07, stads- 
distr. läk. i Göteb. sdn 10. Led. av Göteb. läkarsällskap o. på sin tid dess ordf.

FRANS NILSSON f. Genomg. Chalmers tekn. inst. o. anst. 82 v. Ebbes bruk, 
ing. å Huskvarna vapenfabr. a.-b. gjutgodsverkst. 85, sdn 88 chef f. gjuteriavd. 
där. En av landets främste experter inom sitt fack, medstift. av Gjutmäst- 
förb. i Sverige o. mångårig styr.-led.

EMIL ECKHOFF f. Stud. 66, fil. d:r 75, tj.-gj. v. Sv. geolog, undersökn. 74— 
76, vik. lekt. v. Skogsinst. 77—78, e. o. aman. v. Vitt.-, hist. o. ant.-akad. 80; Hjert- 
bergsk aman. där 93, Hjertbergsk antikvarie där 10—15. Intend, f. Livrust- 
kamm. 83—93. Red. f. Vegaexp. vetenskapi. iakttagelser, de 4 sista banden av 
samtl. 5, 82—87; red. f. Göteb. o. Boh. 1. fornminnen o. hist. 81—94; red. av 
Vitt.-,hist.- o. ant.-akad. publikationer: Antikvarisk Tidskrift fr. 08, Månadsbladet 
03—05, Fornvännen sdn 06. Utförde 79—91 system, undersökn. o. beskrivn. av 
Bohusläns fornlämn. Övervakat restaurer, av en del äldre kyrkor såsom Husa
by, Trefald.-kyrkan, lett konserv, av Visby ruinkyrkor o. ringmur m. m. Utg. ett 
flertal arb. Led. av K. Oldskriftselskab i Köpenhamn, Finska fornminnesfören. 
Styr.-led. i Sv. Turistfören. sdn 87, Sv. sällsk. f. antropol. o. gebgr. Komm.- 
fullm. i Djursholm 08—09, led. av byggn.-nmd 07—16.

ATHALE SCHÖNBECK t- Köpman i Ystad 71—02. Led. av styr. f. Herrestads 
sparb. 94 o. därefter under många år dess v. ordf. Styr.-led. i dåv. Skånes e. 
banks avd.-kont. 03—10, därefter i Skand._ kred. a.-b. avd.-kont. samt sdn 11 
dettas chef. Under en följd av år led. av stadsfullm. o. drätselk. Ordf. o. 
verkst. styr.-led. i renhålln.-verket o. saluhallsstyrelse.

JOHAN WILHELM NORDER t- Bedrev affärsrörelse i Sil, Värmland, fr. 74 
till för några år sedan. Ordf, i komm.-st. sdn 92, styr.-led. i Åmål—Årjängs 
järnv. a.-b. Landstingsman 05—08.

mot europeiska rättsbegrepp. Som en följd härav ned
lades trafiken, men önskas nu från flera håll återuppta
gen. “Limas“ skeppsbrott har därför nu blivit föremål 
för en mycket livlig diskussion.

JUBILEUMSÜTSTÂLLNINQÈNS AVSLUTNING. Forts, fr. sid. 40. 
grens ledning ut över mängden. Därpå trädde landshöv
ding O. von Sydow fram på Minneshällens terrass och 
höll ett kort, stämningsfullt och klart tal, som avslutades 
med en hyllning till konungen. Efter kungssången följde 
så stadsfullmäktiges ordförandes, herr Axel Carlanders 
avslutningstal, där i några få ord det vackra och bety
dande resultatet av de många händernas och hjärnornas 
arbete pointerades. Talet slöts med ett genljudsväckande 
leve “För Sveriges och Göteborgs framtid!“ Så skredo 
de bägge utställningsordförandena — nyssnämnda talare 
— sakta uppför Minneshällens trappa och inträdde i hal
len, där landshövdingen i den stora minnesboken med 
175,000 besökandes namn antecknade utställningens av
slutande. Därpå lämnade de hallen, vars portar de egen
händigt tillslöto och låste. Den strålande belysningen 
släcktes symboliskt under en kort stund för att senare 
åter flamma upp. Stenhammars “Sverige“ utfördes av 
musikkåren och efter någon timma följde det storslagna 
fyrverkeriet, med vilket utställningens sista kväll avslu
tades. För göteborgarna själva och för de många be
sökande från hela Sveriges land är utställningen nu blott 
ett glansfullt förgånget, vars goda verkningar dock säkert 
komma att spåras i framtiden.
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En länge efterlängtad och med 
stora förväntningar motsedd tele
fonnyhet står nu för Stockholms 
del åtminstone delvis inför sitt 
snara förverkligande. Det är den 
s. k. autotelefonen, som skall 
onödiggöra samtalsförmedlingen 
genom telefonister, förhindra allt 
lyssnande och avbrott samt på 
det hela taget medföra stora be
sparingsmöjligheter både i fråga 
om tid och arbetskraft. Före 
årets slut har det beräknats att 
den första försöksstationen med 
5,000 abonnenter skall vara fär
dig och sedan torde reformens 
införande även i alla övriga di
strikt endast vara en tidsfråga. 
De nya apparaternas utseende 
framgår av vidstående bild och 
beträffande systemet för upp
ringning och sammankoppling är 
detsamma så enkelt att det ab-

fnfcxrran Khcht: Sjöberg, Gbg,

DEN NYA AUTOTELEFONEN som inom en snar fram
tid skall vara införd i Stockholm och därefter över 

landet.

solut icke kan komma att vålla 
någon svårighet i den allmänna 
praktiken.

Till bild å sid. 35.
Förlovning har tillkännagivits 

mellan friherre Rolf Cederström, 
Adelina Pattis efterlämnade make 
och lady Esme Gordon-Lennox. 
Friherre Cederström, som 1899 
ingick äktenskap med den fi
rade sångerskan, är sedan länge 
bosatt på slottet Craig-y-nos i 
Wales, där Adelina Patti bl. a. 
lät inreda en egen teaterscen. 
Adelina Patti avled 1919, men 
friherre Cederström har kvar- 
blivit i Wales, där han bekläder 
hedersposten som fredsdomare i 
grevskapet Breconshire, och har 
nu knutit banden med det nya 
landet allt fastare genom att 
välja sig en maka ur Englands 
högsta aristokrati.

Amatörfotos Sörensen, Götehorq. r,,„ nK„•• Xltrhé: Gol» Ritbyrå & KloManr'ntt, Gbg.
VASTK.USTSTORMARNE ha i år farit svårt fram: Hamnbilder från Göteborg i början av oktober.
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